
Uchwała Nr XLVIII/348/2018 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 05 października 2018 r. 
 

w sprawie stanowiska wobec zasad przyznawania środków z rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.), § 15 ust.                          
3 Statutu Powiatu Drawskiego stanowiącego załącznik do uchwały                                      
nr XXXIV/310/2013 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 13 września 2013 r.                       
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Drawskiego (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 3153 ze zm.) Rada Powiatu 
Drawskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Powiat Drawski wyraża zdecydowany sprzeciw wobec przyjętych przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej zasad przyznawania kwoty zwiększenia 
subwencji oświatowej  z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej związanej 
ze wzrostem zadań szkolnych. Zaniżanie należnych samorządowi kwot w ramach 
finansowania oświaty skutkuje pogorszeniem warunków nauczania i ma bardzo 
zły wpływ na sytuację finansową Powiatu wraz ze wszystkimi jego jednostkami. 

Wzrost zadań szkolnych jaki odnotował Powiat Drawski w pierwszym 
półroczu 2018 r. był przyczyną zwiększonych wydatków w tym okresie. 
Zwiększenie subwencji z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej, w ocenie 
Powiatu Drawskiego, winno być dokonane zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu podziału części 
oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 
2018 (Dz. U. poz. 2395). Obliczenie kwot należnych Powiatowi Drawskiemu  
z tego tytułu w sposób odmienny od algorytmu ustalonego w ww. rozporządzeniu 
skutkuje obniżeniem należnej kwoty o 334.618 zł. Takie działanie Ministerstwa 
Edukacji Narodowej należy ocenić jako nieuczciwe wobec samorządu, które  
stanowi  przerzucenie na niego odpowiedzialności finansowej za wykonanie 
znacząco zwiększonych zadań edukacyjnych bez zapewnienia odpowiednich 
środków.   
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

      Przewodniczący Rady 

      Stanisław Mikołajczyk 


